Písmo: f. 1-182 bastarda 2. poloviny 15. století, minimum oprav a pozdějších marginálních přípisků. Výzdoba: figurální iluminace: 97v: (Q) Jeremiáš pláče nad zkázou Jeruzaléma, 110r: (D) Veverka, 111r: (V) Kalich s hostií, 133v: (V) Joel, 155r: (V) Abdiáš, 162r: (V) Slunce, 171v: (O) Nahum. Ornamentální iniciály: 1r: P, 141v: V, 158r: I, 176r: O, rubrikace. Vazba: dřevěné desky potažené kůží zdobenou razítky, na nichž jsou dvojocasý lev, orlice a rostlinné motivy. Dvě spony dochovány, řemínky chybějí. Jako první přední a zadní předsádky použito částí pergamenového listu s exemplovou literaturou či bajkami ze 14. století, čitelných 17 resp. 19 neúplných řádek, na straně verso přední předsádky pozdější české přípisky..

Signatura mikulovské dietrichštejnské knihovny 63 na lístku na hřbetě, signatura KNM XVI E 40 na f. 1v, přírůstkové číslo KNM 5960/51 na f. 224v. Signatura knihovny O. Kruliše-Randy není dochována. Do KNM zakoupeno od dr. Otty F. Reimana 28. 9. 1951.

Literatura: Rukopisné fondy, s. 127, č. 88.

1r-182r: **Nicolaus de Lyra: Postilla litteralis in Vetus testamentum, incompleta** (Jeremias, Threni, Osee-Habacuc)

*Glorieux: Répertoire, č. 345f.*

1r-97v Jeremiáš

Prophetam in gentibus te dedi etc. (Je I,5) Verbum propositum scribitur Jeremie primo et dictum sibi fuit a domino, in quo possunt nominari quatuor cause huius libri ... (f. 2r) **Capitulum I.** Verba Ieremie. Liber iste in duas partes dividitur, scilicet in prohemium et tractatum. Secunda incipit ibi Et factum est. Circa primum notificatur actor primo ex nomine ... x ... constitutus in regno mortuo patre honoravit eum. Cetera patet ut in littera.

*F. Stegmüller: Repertorium biblicum, č. 5874.*

97v-110r Pláč

„Et factum est etc. Totum istud usque ad finem capituli videtur appositum ab aliquo expositore ad continuandam sententiam capitulis sequentibus quia non est in Hebreo neque in libris correctis. Quomodo sedet sola civitas plena populo (Thr Je I,1). In precedentibus huius libri Jeremias prophetavit destructionem Iherusalem futuram. Hic consequenter deplorat eam iam factam, quia vidit suam prophetiam iam completam ... x ... respice nos oculo pietatis et misericordie, quia tibi proprium est misereri, qui vivis et regnas deus in secula seculorum amen.“

*Kolofón „Et sic est finis anno domini M CCCC<sup>o</sup> LXX in die Crucis (3. 5. nebo 14. 9. 1470) hora 20.“ RB, č. 5875.*

#### 110r-133v Ozeáš

„Duodecim prophetarum ossa pululant de loco suo Ecclesiastici XLIX (Ecc XLIX,12). Sicut in libro psalmodum, psalmis a diversis compositi in uno libro complectuntur, qui dicitur liber psalmodum ut ibidem fuit declaratum ... (f. 111r) Verbum domini (Os I,1). Iste liber in XII partes dividitur secundum XII prophetas et sunt partes note. Prima etiam pars, in qua continetur propheta Osee dividitur in prohemium et tractatum ... x ... qui casus et si exeat ordinem divine iusticie tamen intrat ordinem sue iusticie secundum quem punitio peccatorum ad gloriam dei cedet et electorum, qui cum eo regnabunt in secula seculorum.“